
Gimtoji žemė. 2019 m. gruodžio 21 d., šeštadienis, Nr. 97 8

Ukmergės rajono vietos veiklos grupė (VVG) 
įgyvendina vietos plėtros strategiją „Ukmergės 
rajono vietos veiklos grupės 2016-2023 metų 
vietos plėtros strategija“, finansuojamą Lietuvos 
kaimo plėtros 2014-2020 metų programos prie-
monės LEADER lėšomis. Pagrindinis Ukmergės 
rajono VVG strateginis tikslas – apjungti įvairių 
vietos organizacijų, institucijų ir kitų kaimo plė-
tros dalyvių pastangas ir suteikti galimybes įta-
koti pasikeitimus, gerinančius vietovės gyveni-
mo kokybę. Ukmergės VVG savo veiklą grindžia 
partnerystės, lygių galimybių, pilietinės atsako-
mybės principais. Aktyvindama kaimo gyvento-
jus ir skatindama jų verslumą, Ukmergės rajono 
VVG siekia sukurti ir išsaugoti rajono kaimiškųjų 
vietovių patrauklumą bei darną, mažinti jaunų 
žmonių migraciją iš kaimo, didinti užimtumą ir 
stiprinti socialinę integraciją. VVG yra atvira 
naujiems nariams, t. y. užtikrina lanksčią, atvi-
rą ir nediskriminuojančią naujų narių priėmimo 
tvarką. Ukmergės rajono VVG veikla grindžiama 
trijų sektorių partnerystės principu – pilietinės 
visuomenės, verslo ir vietos valdžios.

Vietos plėtros strategijos (VPS) reikalavimai 
ir įgyvendinimo rezultatai pristatomi vykdant 
VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo veiklas: 
mokymus, konsultacijas, informacinius rengi-
nius, aptariami per susitikimus. VPS įgyvendini-
mo metu vykdoma nuolatinė stebėsena, identi-
fikuojamos problemos, su kuriomis susiduriama 
siekiant strategijos įgyvendinimo pažangos. 

Ukmergės rajono VVG nuo strategijos įgy-
vendinimo pradžios 2016-08-19 iki 2019-12-15 
dienos paskelbė 19 kvietimų teikti vietos pro-
jektų paraiškas. Gautos 22 paraiškos. Faktiškai 
kvietimai teikti vietos projektus prasidėjo tik nuo 
2018 metų – tiek truko įgyvendinimo taisyklių 
derinimai tarp LR žemės ūkio ministerijos, Na-
cionalinės mokėjimo agentūros ir vietos veiklos 
grupių.

Ukmergės VVG vietos projektų 
įgyvendinimo eiga

Pagal VPS priemonę „Parama kaimo gy-
ventojų aktyvumo ir pilietiškumo skatinimui, 
bendrų iniciatyvų rėmimui“ LEADER-19.2-
SAVA-6 įgyvendinami 9 projektai.

1. Pareiškėjas – Ukmergės rajono jaunimo 
organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“

Projekto pavadinimas: „Jaunime, atsikratyk 
savo zombio!“

Paramos suma: iki 9 465,43 Eur
Bendra vietos projekto vertė: iki 9 963,61 Eur
Paramos intensyvumas: 95 proc.
Projekto partneriai: VšĮ „Jaunimo laisvalaikio 

centras“, VšĮ „Ukmergės turizmo ir informacijos 
centras“

Projektas baigtas įgyvendinti.
2. Pareiškėjas – Liaušių kaimo bendruome-

nė
Projekto pavadinimas: „Liepos 6-oji Liaušių 

kaime“
Paramos suma: iki 7 980,00 Eur
Bendra projekto vertė: iki 8 400,00 Eur
Paramos intensyvumas: 95 proc.
Projekto partneriai: Želvos bendruomenė, 

Laumėnų kaimo bendruomenė
Projektas baigtas įgyvendinti.
3. Pareiškėjas – Deltuvos miestelio ben-

druomenė
Projekto pavadinimas: „Deltuva. Pėdsakai. 

Žymės. Atmintis.“
Paramos suma: iki 11 715,00 Eur
Bendra projekto vertė: iki 12 331,58 Eur
Paramos intensyvumas: 95 proc.
Projekto partneriai: Atkočių kaimo bendruo-

menė, Leonpolio kaimo bendruomenė
Projektas baigtas įgyvendinti. 
4. Pareiškėjas – Ukmergės kultūros centras
Projekto pavadinimas: „Deltuvos ir Lyduokių 

miestelių materialinės bazės stiprinimas“
Paramos suma: iki 8 343,75 Eur
Bendra projekto vertė: iki 10 429,69 Eur
Paramos intensyvumas: 80 proc.
Projekto partneriai: Deltuvos miestelio ben-

druomenė, Lyduokių kaimo bendruomenė
Projektas baigtas įgyvendinti. 

Šių projektų įgyvendinimas 
prasidės 2020 metais

5. Pareiškėjas – Veprių kaimo bendruomenė
Projekto pavadinimas: „Visi kartu – viena šei-

ma“
Projekto tikslas – skatinti gyventojų aktyvu-

mą ir pilietiškumą, bendravimą tarp skirtingų 

Ukmergės rajono vietos veiklos 
grupės strategijos įgyvendinimas

kartų, gaivinti senąsias tautos tradicijas. Bus 
organizuojami kultūriniai, pilietiškumą ir patrio-
tizmą skatinantys renginiai.

Paramos suma: iki 11 715,00 Eur
Bendra projekto vertė: iki 12 331,58 Eur
Paramos intensyvumas: 95 proc.
Projekto partneriai: rajono savivaldybė, Kul-

tūros centras, Sližių kaimo bendruomenė 
6. Pareiškėjas – Žemaitkiemio miestelio 

bendruomenė
Projekto pavadinimas: „Nuo tradicijų prie 

verslo“
Projekto tikslas – vienyti įvairių amžiaus ir so-

cialinių grupių žmones (įtraukiant ir kraštiečius) 
įvairiapusei veiklai, skatinti tarpusavio bendravi-
mą ir bendradarbiavimą, kurti palankią gyveni-
mui ir poilsiui aplinką panaudojant esamus gam-
tos turtus ir vietos tradicijas. Bus organizuojami 
kultūriniai pilietiškumą ir verslumą skatinantys 
renginiai, informaciniai-išvažiuojamieji semina-
rai.

Paramos suma: iki 11 715,00 Eur
Bendra projekto vertė: iki 12 331,58 Eur
Paramos intensyvumas: 95 proc.
Projekto partneriai: rajono savivaldybė, Kul-

tūros centras, Valų kaimo bendruomenė 
7. Pareiškėjas – Ukmergės kultūros centras
Projekto pavadinimas: „Derliaus šventė 

„Aniuolų sargų kermošius“ Vidiškiuose“
Projekto tikslas – didinti rajono gyventojų 

kaimo bendruomenių sutelktumą, socialinį-kul-
tūrinį aktyvumą, tarpusavio bendradarbiavimą, 
kuriant poilsiui ir gyvenimui kaime patrauklesnę 
aplinką bei puoselėjant Ukmergės krašto tradici-
jas. Bus organizuojama rajoninė derliaus šventė. 

Paramos suma: iki 10 450 ,00 Eur
Bendra projekto vertė: iki 11 000,00 Eur
Paramos intensyvumas: 95 proc.
Projekto partneriai: Ukmergės krašto ben-

druomenių sąjunga, Šventupės kaimo bendruo-
menė, Vidiškių miestelio bendruomenė

8. Pareiškėjas – Klubas „Miško broliai“
Projekto pavadinimas: „Prisiminkime laisvės 

kovas ir šventes“
Projekto tikslas – skatinti gyventojų aktyvu-

mą ir pilietiškumą, propaguoti aktyvų poilsį. Bus 
organizuojami kultūriniai ,švietėjiški, patriotizmą 
skatinantys renginiai.

Paramos suma: iki 11 715,00 Eur
Bendra projekto vertė: iki 12 331,58 Eur
Paramos intensyvumas: 95 proc.
Projekto partneriai: rajono savivaldybė, Liau-

šių kaimo bendruomenė, VšĮ „Ukmergės tole-
rancija“ 

9. Pareiškėjas – Ukmergės krašto bendruo-
menių sąjunga

Projekto pavadinimas: „Vienybėje jėga“
Projekto tikslas – stiprinti ir aktyvinti ben-

druomeniškumą skatinant kūrybiškumą, pilietiš-
kumą, bendradarbiavimą ir pasididžiavimą savo 
kraštu, vienijant įvairių amžiaus ir socialinių gru-
pių žmones. Bus organizuojami bendruomeniš-
kumą, pilietiškumą skatinantys renginiai.

Paramos suma: iki 10 623,46 Eur
Bendra projekto vertė: iki 11 182,59 Eur
Paramos intensyvumas 95 proc.
Pagal VPS priemonę „Vietos projektų pa-

reiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgiji-
mas“ LEADER-19.2-SAVA-3. 

10. Pareiškėjas – Ukmergės krašto ben-
druomenių sąjunga

Projekto pavadinimas: „Mokymasis – galimy-
bė išlikti reikalingam“

Projekto tikslas – suteikti kompetencijų ir 
žinių Ukmergės rajono VVG teritorijoje gyve-
nantiems bendruomenių atstovams, potencia-
liems vietos projektų pareiškėjams. Rezultatas 
– rajono kaimo bendruomenėse organizuojami 
mokymai bendruomeninį ir socialinį verslumą 
skatinančiomis temomis, mokymai, susiję su 
inovacijomis, kurias galima būtų pritaikyti kaimo 
plėtros procese, lyderystės skatinimu, trumpos 
maisto tiekimo grandinės organizavimu ir koope-
racija. Bus organizuojamas praktinis informaci-
nis seminaras, susijęs su prekių, produktų ga-
myba, apdorojimu, perdirbimu ir jų teikimu rinkai.

Paramos suma: iki 14 683,36 Eur
Bendra projekto vertė: iki 14 683,36 Eur
Paramos intensyvumas: 100 proc.
Pagal VPS priemonę „Parama investici-

joms į kaimo gyventojams svarbius viešuo-
sius objektus ir kraštovaizdžio gerinimą“ Nr. 
LEADER-19.2-SAVA-7

 11. Pareiškėjas – Ukmergės rajono savival-
dybės administracija

Projekto pavadinimas: „Inžinerinių statinių 

Dariaus ir Girėno g. 4 Želvoje Ukmergės r. sav. 
rekonstravimas“

Projekto tikslas – kurti gyvenimui patrauklią 
aplinką Želvos miestelyje. Bus atnaujinta vie-
šoji erdvė esanti prie senelių namų, sutvarkyta 
infrastruktūra, įrengta poilsio zona, kurioje bus 
vykdoma socialinė, laisvalaikio, kultūrinė veikla.

Paramos suma: iki 48 720,41 Eur
Bendra projekto vertė: iki 60 900,51 Eur
Paramos intensyvumas: 80 proc.
12. Pareiškėjas – Ukmergės rajono savival-

dybės priešgaisrinė tarnyba
Projekto pavadinimas: „Patalpų pritaikymas 

Valų ugniagesių komandos veiklai“
Projekto tikslas – gerinti gyvenimo ir teikiamų 

viešųjų paslaugų kokybę Valų kaime, sukuriant 
tinkamas sąlygas Valų ugniagesių komandos 
veiklai ir jų funkcijoms atlikti. Bus rekonstruo-
ta dalis buvusios pradinės mokyklos pastato ir 
įrengtas garažas gaisrinės automobiliui.

Paramos suma: iki 48 785,00 Eur
Bendra projekto vertė: iki 60 982,00 Eur
Paramos intensyvumas: 80 proc.
13. Pareiškėjas – Deltuvos pagrindinė mo-

kykla
Projekto pavadinimas: „Deltuvos pagrindinės 

mokyklos stadiono (krepšinio-tinklinio, bėgimo 
tako) atnaujinimas“ 

Projekto tikslas – atnaujinti krepšinio-tinklinio 
aikštelę, bėgimo taką, sudarant saugias sąlygas 
sportuoti ir propaguoti sveiką gyvenimo būdą. 
Bus gerinama stadiono infrastruktūra, atnauji-
namos krepšinio-tinklinio aikštelė bei bėgimo 
takas.

Paramos suma: iki 48 785,00 Eur
Bendra projekto vertė: iki 60 981,25 Eur
Paramos intensyvumas: 80 proc.
Projekto partneriai: rajono savivaldybės ad-

ministracija, Deltuvos miestelio bendruomenė
14. Pareiškėjas – VšĮ Klajūnas
Projekto pavadinimas: „Garažų ir šalia esan-

čios teritorijos pritaikymas benamių gyvūnų 
prieglaudos reikmėms“

Projekto tikslas – Renovuoti benamių gyvūnų 
prieglaudą „Klajūnas“, pagerinant globotinių lai-
kymo sąlygas ir pritaikant ją edukacijų vykdymui 
bei laisvalaikio praleidimui. Bus renovuoti gara-
žų pastatai, pritaikant benamių gyvūnų globos 
reikmėms ir sutvarkyta šalia garažų esanti 2,6 a 
viešosios paskirties teritorija, pritaikant benamių 
gyvūnų globos reikmėms, edukacijoms ir laisva-
laikiui

Paramos suma: iki 48 785,00 Eur
Bendra projekto vertė: iki 60 981,25 Eur
Paramos intensyvumas: 80 proc.
Projekto partneriai: rajono savivaldybės ad-

ministracija, III Antakalnio kaimo bendruomenė, 
Vidiškių miestelio bendruomenė

Pagal VPS priemonę „Ūkio ir verslo plėtra“ 
Nr. LEADER-19.2-6 veiklos sritis „Parama ne 
žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ 
Nr. LEADER-19.2-6.2.

15. Pareiškėjas – Eirimė Nanartavičienė
Projekto pavadinimas: „Eirimės Nanartavi-

čienės individualios veiklos pradžia“
Projekto tikslas – didinti jaunų žmonių užim-

tumą ir verslumą kaimo vietovėje, pradėti ir vys-
tyti privatų verslą kaime. Įsigyta reikiama įranga 
autoserviso veiklai. Projektas baigtas įgyvendin-
ti, teikiamos autoserviso paslaugos. Sukurtos 6 
darbo vietos.

Paramos suma: iki 41 665,66 Eur
Bendra projekto vertė: iki 59 760,66 Eur be 

PVM, iki 72 310,40 Eur su PVM
Paramos intensyvumas: 69, 72 proc.
16. Pareiškėjas – Dainius Varnas
Projekto pavadinimas: „Dainiaus Varno vers-

lo pradžia“
Projekto tikslas – remti smulkiojo verslo ini-

ciatyvų kūrimąsi ir plėtrą kaime, skatinant ne 
žemės ūkio srities veiklą, sukuriančią naujų dar-
bo vietų bei papildomų pajamų šaltinių, ir tokiu 
būdu gerinti gyvenimo kokybę kaime bei mažinti 
migraciją į miestus. Įgyvendinant projektą bus 
įsigyta įranga, reikalinga kelių, šalikelių, kiemų 
įrengimui naudojant trinkeles. Bus sukurta 1 dar-
bo vieta. 

Paramos suma: iki 39 919,29 Eur
Bendra projekto vertė: iki 57 027,55 Eur be 

PVM, iki 57 411,34 Eur su PVM
Paramos intensyvumas: 70 proc.
Pagal VPS priemonę „Smulkių bendruo-

meninių ir kitų pelno nesiekiančių organiza-
cijų verslų kūrimas ir plėtra, įskaitant žemės 
ūkio produktų gamybą, perdirbimą ir rinko-
darą“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5

 17. Pareiškėjas – VšĮ „Veprių akademija“
Projekto pavadinimas: „Veprių akademijos 

pastato pritaikymas mokslo, mokymų ir kultūros 
renginių veiklai“

Projekto tikslas – eksploatuoti mokslo pa-
skirties pastatą, sudarant galimybes jame vyk-
dyti mokslinių tyrimų, eksperimentų, taip pat 
mokymų veiklą, vadinamajame Mokslo inku-
batoriuje (MI), taip pat sudaryti sąlygas vykdyti 
kūrybiškumą, verslumą, sveikatingumą ir t. t. 
skatinančius fizinius ir dvasinius užsiėmimus. 
Bus suremontuotas pastatas ir įrengtos patal-
pos užsiėmimams, įsigyjami baldai bei įranga, 
tvarkoma aplink esanti teritorija. Bus sukurtos 2 
darbo vietos.

Paramos suma: iki 114 500,00 Eur
Bendra projekto vertė: iki 143 125,00 Eur be 

PVM, iki 147 347,30 Eur su PVM
Paramos intensyvumas: 80 proc.
Projekto partneriai: VšĮ Vepriams gražinti
18. Pareiškėjas – VšĮ „Veikmergė“
Projekto pavadinimas: „Vandenlenčių parko 

įrengimas Mūšios tvenkinyje“
Projekto tikslas – pritraukti į Ukmergės rajo-

no daugiau turistų, taip gerinti rajono ekonomiką, 
įrengiant vandenlenčių parką Mūšios tvenkinyje. 
Bus įrengta vandenlenčių tempimo sistema, įeng-
tos slydimo figūros, pastatytas namukas su tera-
sa įrangos laikymui bei prekybai ir įsigytas plauki-
mo inventorius. Bus sukurtos 2 darbo vietos.

Paramos suma: iki 114 500,00 Eur
Bendra projekto vertė: iki 143 125,00 Eur be 

PVM, iki 173 013,25 Eur su PVM
Paramos intensyvumas: 80 proc.
Projekto partneriai: rajono savivaldybės admi-

nistracija, Jaunimo muzikos klubas „Rockmergė“
Pagal VPS priemonę „Investicijos į ma-

terialųjį turtą“ Nr. LEADER-19.2.-4. veiklos 
sritis „Parama žemės ūkio produktų perdir-
bimui ir rinkodarai“ Nr. LEADER 19.2-4.2

19. Pareiškėjas – Kęstutis Zinkevičius
Projekto pavadinimas: „K.Zinkevičiaus „KA-

NAPŪKIO“ plėtra diegiant inovacijas žemės ūkio 
produktų perdirbime“

Projekto tikslas – investuoti ir sėkmingai plė-
toti žemės ūkio produktų perdirbimo verslą kai-
me, naudojant inovacijas. Bus atliktas pastato 
kapitalinis remontas, įsigyjama įranga kanapių 
produktų perdirbimui ir novatoriškos produkcijos 
gamybai. Bus sukurta 1 darbo vieta.

Paramos suma: iki 28 879,29 Eur
Bendra projekto vertė: iki 41 256,14 Eur be 

PVM, iki 47 647,72 Eur su PVM
Paramos intensyvumas: 70 proc.
Pagal VPS priemonę „NVO socialinio vers-

lo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2-5
Šių projektų įgyvendinimas prasidės 

2020 metais. 
21. Pareiškėjas – VšĮ „Skautų slėnis“
Projekto pavadinimas: „Skautų slėnio sociali-

nio verslo plėtra“
Projekto tikslas – sukurti vietos bendruome-

nei naudingą socialinį verslą, geriau panaudo-
jant vietos išteklius. Bus pasatyti nameliai vaikų 
apgyvendinimui stovyklų metu, įrengtas vanden-
tiekio ir nuotekų tinklas, apšvietimas. Bus įsigyta 
reikiama įranga, baidarės ir čiužiniai. Bus sukur-
tos 2 darbo vietos.

Paramos suma: iki 114 577,00 Eur
Bendra projekto vertė: iki 120 607,37 Eur be 

PVM, iki 145 550,46 Eur su PVM
Paramos intensyvumas: 95 proc.
Projekto partneriai: rajono savivaldybės ad-

ministracija, Ukmergės šeimų bendruomenė 
„Sąmoninga tėvystė“

Projektas dar laukia galutinio patvirtinimo
22. Pareiškėjas – VšĮ „Užimtumo namai“
Projekto pavadinimas: „VšĮ „Užimtumo na-

mai“ socialinio verslo plėtra
Projekto tikslas – įgyvendinant socialinio 

verslo koncepciją, didinti socialinių paslaugų 
įvairovę ir gerinti jų kokybę bei mažinti nedarbo 
lygį, Ukmergės rajone sukuriant darbo vietas bei 
suteikiant socialiai pažeidžiamiems asmenims 
galimybę užsidirbti. Bus įsigyta reikiama įranga 
socialiniam verslui plėtoti – konteineriniai, na-
meliai, statybiniai konteineriai, biuro įranga. Bus 
sukurta 1 darbo vieta.

Paramos suma: iki 33 238,91 Eur
Bendra projekto vertė: iki 34 988,33 Eur be 

PVM, iki 41 894,88 Eur su PVM
Paramos intensyvumas: 95 proc.
Partneris – rajono savivaldybės administra-

cija
Projektas patvirtintas 

Užs. Nr.


	Bookmark 1



